llamado a concurso para la "IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DE 
SOSTENIBILIDAD ENERGETICA EN MIPYMES 2021"; las condiciones de ese 
pago y; en general, los derechos y obligaciones de las partes.

TERCERO: Monto y Cofinanciamiento.
El monto total de inversion del proyecto adjudicado al Beneficiario 
asciende a $30,185,540 (treinta millones ciento ochenta y cinco mil 
quinientos cuarenta pesos) con IVA. De este valor total, la Agencia 
Chilena de Eficiencia Energetica cofinanciara $14,790,915 (catorce 
millones setecientos noventa mil novecientos quince pesos) 
impuestos incluidos, monto que corresponde a un 49% del valor total; 
mientras que el Beneficiario pagara el monto restante en los terminos 
sehalados en el numeral 5.6.1. de las Bases de Concurso.

Ahora bien, para que la Agenda pague al Implementador el monto del

[...]

que se establecen en el presente contrato, en las respectivas Bases de 
Concurso, en las consultas formuladas y sus respectivas respuestas, en 
las circulares aclaratorias y en la postulacion presentada por el 
Beneficiario.

El cofinanciamiento de $14,790,915 (catorce millones setecientos 
noventa mil novecientos quince pesos) impuestos incluidos, sera 
entregado directamente por la Agencia al Implementador, a traves del 
medio que el Beneficiario indico al momento de la postulacion o en su 
defecto, a traves del medio que la Agencia instruya, una vez que el 
Beneficiario acredite correctamente que ha finalizado la respectiva etapa

[...]

involucrada en el proyecto adjudicado.

Por tanto, y de acuerdo a lo senalado en los numerales 5.5.2.1 y 5.5.2.2 
de las Bases de Concurso, el pago al implementador se realizara de la 
siguiente manera:

TIPO DE MEDIDA DE MEJORA ENERGETICA: TIPO 1.

MONTO COFINANCIAMIENTO: $14,790,915 (catorce millones setecientos 
noventa mil novecientos quince pesos)

NUMERO DE CUOTAS: 2

MONTO CUOTA 1: $7,395,458 (siete millones trescientos noventa y cinco 
mil cuatrocientos cincuenta y ocho pesos)
MONTO CUOTA 2: $7,395,458 (siete millones trescientos noventa y cinco 
mil cuatrocientos cincuenta y ocho pesos)

En cualquier caso, el pago del cofinanciamiento al implementador por los 
servicios prestados al Beneficiario no se realizara en mas de dos cuotas, 
por lo que el Beneficiario debera coordinar la implementacion de su 
proyecto con el Implementador considerando la estructura de entrega del